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درمکتب امام

اگر خمینی یکه و تنها بماند ...

نگاه

قدرت ها و ابرقدرت ها و نوکران آنان مطمئن باشــند که اگر خمینی یکه وتنها 

هم بماند به راه خود که راه مبارزه با کفر و ظلم و شرک و بت پرستی است ادامه 

می دهد و به یاری خدا در کنار بســیجیان جهان اسلام، این پابرهنه های مغضوب 

دیکتاتورها، خواب راحت  را از دیدگان جهانخواران و سرســپردگانی که به ســتم و 

ظلم خویشتن اصرار می نمایند سلب خواهد کرد.

صحیفه امام؛ ج20؛ ص318 | پیام به مسلمانان
 ایران و جهان؛ 6 مرداد 1366

1- رهبر معظم انقلاب در دیدار دانش آموزان و دانشجویان به مناسبت 13 آبان 
دو خطا و اشــتباهی را که وابسته های به سرویس های جاسوسی و مراکز سیاسی 
آمریکا و یا پشیمان شده ها و بوی لذت دنیا به مشام رسیده ها در منبرهای مختلف 
و داخل و بیرون دانشــگاه و در مطبوعات دارنــد به افکار عمومی مردم ما تزریق 
می کنند، تصحیح کردند. یکی از این دو خطایی که رهبری با تبیین زوایای پیدا و 
نهان آن، تصحیح کردند این بود: »می خواهند بگویند امام که فرمود هر چه فریاد 
دارید، بر ســر آمریکا بزنید و مردم و مســئولین ما، که مقابل آمریکا می ایستند و 
نســبت به توطئه های او افشاگری می کنند، مردمان متعصبی اند؛  کارشان از روی 
حمیت جاهلی اســت؛ در حالی که درست 180 درجه قضیه عکس است و مردم 
از روی منطق در مقابل آمریکا ایســتاده اند« رهبر معظم انقلاب منطق پشت این 
مســئله را افزون طلبی و بدعهدی آمریکایی ها در 250 ســال گذشته به ویژه در 
دوران معاصر به عنوان اساس سیاست این کشور برشمردند. برای این منطق ده ها 
و صدها مصداق می توان عنوان کرد اما تازه ترین و نزدیک ترین مصداق در دوران ما 
»برجام« است. برجامی که قرار بود براساس آن تمام تحریم های ایران لغو و مشکلات 
اقتصادی کشــور حل شود، اما نه تنها با  بدعهدی آمریکایی ها تحریم ها برداشته 
نشــد و تشدید شد و مشکلات اقتصادی همچنان باقی است، بلکه آمریکایی های 
افزون طلب علی رغم عمل کردن ایران به تمام تعهداتش، با وقاحت ملت ایران را به 
نقــض برجام متهم می کنند و با صراحت تمام می گویند اگر می خواهید تحریم ها 
برداشته شود باید به برجام های دو و سه و... تن دهید. در مصداق یابی این منطق 
رهبر معظم انقلاب همین بس که همان روزی که ایشــان در دیدار مردم اصفهان 
از بدعهدی های آمریکا ســخن می گفتند، شــلوغ ترین روز تشدید تحریم ها علیه 
ایران بود و در اقدامی بی ســابقه با نقض برجام 5  مصوبه علیه ایران در آمریکا و 
سازمان ملل ارائه شد. نمایندگان مجلس آمریکا برخلاف توافقنامه هسته ای قانون 
تحریم های هسته ای تجاری و انرژی و نفت موسوم به داماتو را برای ده سال دیگر 
تمدید کردند، به بررسی لایحه ممنوعیت فروش هواپیما به ایران رای دادند، لایحه 
تحریم های جدیدی را روی میز گذاشتند، در لایحه تحریم سوریه، ایران را نیز به 
عنوان حامی این کشور مورد تحریم قرار دادند و در سازمان ملل قطعنامه حقوق 
بشری علیه ایران صادر کردند و...، و رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفت »با رای 
امروز راه برای اعمال تحریم های جدید، تشدید و بازگرداندن فوری تحریم های قبلی 
ایران برای یک دهه آینده فراهم شد«. لذا رهبر معظم انقلاب در دیدار دانشجویان 
و دانش آموزان تاکید کردند، »مرگ بر آمریکا که شــما فریاد می زنید یعنی مرگ 
بر این چیزها، این فریاد کشــیدن بر ســر آمریکا از روی تعصب نیست، جهالت و 
لجبازی نیست... کســانی که می نویسند و می  گویند و منبر مطبوعات و دانشگاه 
دارند، بدانند و توجه کنند که اگر امروز ملت ایران شعار ضدآمریکا می دهد به خاطر 
یک منطق محکم است«. 2- همزمان با این تحلیل حکیمانه رهبر معظم انقلاب دو 
اتفاق جالب و البته قابل تامل یکی در داخل آمریکا و یکی در داخل ایران رخ داد. 
اتفاق اول آتش زدن و لگدمال کردن پرچم آمریکا توسط خود آمریکایی ها در اکثر 
ایالت ها و دانشگاه های کشورشان در اعتراضات سراسری به ساختار نظام سیاسی 
و دموکراسی آمریکایی بعد از انتخابات بود و دانشجویان و دانش آموزان محور این 
اعتراضات شدند. هر چند برخی رسانه های داخلی از آن غفلت کردند.! اتفاق دوم، 
همزمان با آتش زدن و لگدمال کردن پرچم آمریکا توســط خود آمریکایی ها در 
اعتراض به ساختار و نظام فاسد کشورشان و سیاست های استعماری و استکباری 
دولتمردان شان، ویدئویی در کانال های اجتماعی منتشر و دست به دست شد که 
نشان می داد یک فرد مدعی روشنفکری و فهم مسائل جهانی، برای اینکه از روی 
پرچم آمریکا عبور نکند از دیوار و میله های راه پله دانشــگاه بالا می رود تا مبادا به 
ساحت کدخدای جهان جسارتی شود! 3- حال چند سوال و چند نکته: اولا مگر 
این روشنفکران مدعی نمی گفتند چرا ملت ایران در دفاع از مردم مظلوم فلسطین 
کاسه داغ تر از آش شده اند؟ هرچند ملت ایران بر اساس همان منطق قرآنی و وظیفه 
انســانی که مدافع مردم مظلوم فلسطین است، اکنون نیز مدافع مردم ستمدیده 
آمریکا و هر کجای عالم که حداقل حقوق بشرشان نادیده گرفته شده، هستند، اما 
سوال این است که چرا شما روشنفکران مدعی، از مردم آمریکا، آمریکایی تر و کاسه 
داغ تر از آش شده اید؟ ثانیا مگر این حضرات مدعی نبودند و نیستند که مبنای هر 
اقدامی باید خرد جمعی باشد؟ حال سوال این است که اگر میلیون ها ایرانی تاکنون 
پرچم آمریکا را به عنوان نماد ظلم و ستم و استکبار جهانی به آتش می کشیدند، 
و اگر تاکنون هزاران نفر در ســایر کشــورهای مختلف در اجتماعات اعتراض آمیز 
به سیاســت های فریبکارانه آمریکا پرچم این کشور را آتش می زدند، اکنون خود 
آمریکایی ها هســتند که پرچم آمریکا را در اعتراض به نظام فاســد کشورشان به 

عنوان نماد ظلم و دروغ و فریب و بدعهدی به آتش می کشند.
آیا این همه انسان، میلیون ها نفر در خارج و داخل آمریکا خرد جمعی محسوب 
نمی شوند؟ ثالثا مگر این جماعت همیشه مدعی نبودند و نیستند که دموکراسی یعنی 
احترام به نظر اکثریت مردم و جامعه؟ اکنون که جامعه واقعی جهانی یعنی ملت ها در 
اعتراض به سیاست های آمریکا، پرچم این کشور را به آتش می کشند، چرا شما برخلاف 
خواست ملت ها حتی مردم خود آمریکا از دیوار بالا می روید؟ آیا این به مسخره گرفتن 
دموکراسی ادعایی خودتان نیست؟ این تناقضات چگونه قابل توجیه است؟ شماها که 
صدای مرگ بر آمریکای ملت خود را نشنیدید، حداقل فریاد مرگ بر آمریکای مردم 
خود آمریکا را بشنوید! 4- البته این تناقضات نیست که برخی جماعت روشنفکر در آن 
گرفتار شده اند بلکه عدم بصیرت و آگاهی به تاریخ نیز به جای اینکه آنان را به حسن 
شهرت برساند به بازیچه شهرت طلبی در دستان سرویس های اطلاعاتی- جاسوسی 
آمریکا تبدیل کرده اســت. این آقای مدعی روشنفکری در گفت وگو با شبکه فارسی 
زبان آمریکایی من و تو هم گفته »اگر قراره به خاطر جنایات آمریکا پرچم این کشور 
را لگدمال کنیم، پس باید روی پرچم جمهوری اسلامی هم به خاطر جنایات گذشته 

پادشاهان ایران راه برویم«!
اولا باید گفت که بله مردم ایران روی پرچم پهلوی به عنوان نماد ظلم و ستم بر 
ملت ایران هم راه رفتند و آن را به زباله دانی تاریخ انداختند. ثانیا جنایات پادشاهان 
گذشــته چه ربطی به جمهوری اسلامی دارد؟ و آیا این مدعی استادی دانشگاه تا 
این حد از فهم تاریخ و تحلیل آن عاجز است و در فقر تحلیل و فهم چرایی انقلاب 
اســلامی به سر می برد که نمی داند اساسا قیام ملت ایران به خاطر همین جنایات 
پادشاهان گذشته بوده است! 5- اوباما سال گذشته قبل از امضای برجام 19 مرداد 
در گفت وگو با سایت خبری و تحلیلی میک )MIC( از نیات پسابرجامی خود پرده 
برداشت و مدعی شد »با این توافق باید در ایران تغییر صورت گیرد و طی آن ایران 
درک کند شعار مرگ بر آمریکا، این کشور را منفور می کند و من تضمین می دهم! که 
نسل جدید ایران شعار مرگ بر آمریکا را حذف می کند.« اما اکنون پس از یک سال از 
این اظهارات آنچه که در آمریکا رخ داده اولا کاملا برخلاف این آرزوی  تعبیرنشدنی 
جناب آقای اوباماست، و در اصل تحقق این آرزوی بنیانگذار جمهوری اسلامی است 
که تاکید داشــتند »از خدا می خواهیم که از کلیساهای جهان نیز ناقوس مرگ بر 
آمریکا را به صدا درآوریم« و »ملت ما )شعار مرگ بر آمریکا( را فراموش نمی کند... 
ملت آمریکا هم اگر بفهمد مطلب را، به حسب وجدان انسانیش با ما موافق است«. 
ثانیا نه تنها در ایران بعد از برجام تغییری در سیاست مرگ بر آمریکای ملت ایران 
صورت نگرفته بلکه این ملت آمریکا هســتند که با شعار مرگ بر آمریکا، خواستار 
تغییر هســتند. ثالثا نه تنها ایران منفور نشده بلکه با بسط و گسترش شعار مرگ 
بر آمریکا در جهان، نفرت ملت ها حتی ملت خود آمریکا از آمریکای مظهر ظلم و 

ستم به اوج خود رسیده است.
رابعا نه تنها نســل جوان و جدید ایرانی بابصیرت تر و پرشــورتر از پدرانشان و با 
فهم درســت مسائل جهان شعار مرگ بر آمریکا را فریاد می زنند آن گونه که در 13 
آبان امســال بلندتر فریاد زدند، بلکه این نسل جدید آمریکاست که پرچم آمریکا را 
به آتش می کشند و هرچه فریاد دارند بر سر دولتمردان خود از جمله اوباما و ترامپ 
می کشند. لذا باید گفت آمریکایی ها از اول انقلاب تاکنون مفهوم شعار مرگ بر آمریکا 
را درک نکرده بودند و اکنون با آتش زدن پرچم آمریکا توســط خود آمریکایی ها و 
خشم ملتشان از آنها، به این درک رسیدند که به جای ملت ایران، چگونه دولتمردان 

آمریکا در جهان و حتی نزد ملت خودشان منفور شده اند. 
6- اما در مقابل کســانی که با خاطره گویی مدعی اند امام)ره( نیز با حذف شعار 
مرگ بر آمریکا موافق بود! و یا با بالا رفتن از نرده ها تلاش می کنند به پرچم آمریکا 
بی احترامی نشــود باید گفت اولا به فرمایش حضرت امام)ره( »شعار مرگ بر آمریکا 
تأســی به رســول خداست.« ثانیا بر اســاس فرمایش رهبر معظم انقلاب »مرگ بر 
آمریکایی که مردم ما می گویند، مثل همان »اعوذ با... من الشیطان رجیم« است که 
اول هر سوره قرآن قبل از »بسم ا...الرحمن الرحیم« گفته می شود« ثالثا شعار مرگ 
بر آمریکا جهانی شــده و حذف آن دیگر دست ملت ایران نیست و حذف شدنی هم 
نیســت هرچند سرمایه ای به بزرگی برجام با هدف نفوذ برای تحقق آن هزینه شده 
باشد. رابعا این بصیرت سیاسی جوانان ایرانی است که نمی گذارد حذف شود، هرچند 
وقتی بصیرت نباشــد، عده ای مجذوب آمریکا می شوند »آن کسانی که مجذوب آن 
نقطه خیالی هســتند، اینها ]اعتراضات آمریکایی ها به دروغگویی ها و بدعهدی های 
دولتمردانشان[ را حاضرند بفهمند؟ تعجب است! مردم معمولی و توده های مردم این 
بصیرت سیاســی را دارند، اما بعضی از نخبگان ما با تکیه بر توهماتی که دارند، این 

بصیرت را ندارند« )رهبر معظم انقلاب 95/8/26 دیدار مردم اصفهان(.

خواهر طاهره
محمدهادی صحرایی

یکی از اســرار خلقت و ســنت خداوند متعال این است که همیشه 
آدمی میل به تکریم بزرگی و بزرگان دارد و از این خلق و خو احساس 
آرامش می کند. بماند اینکه در بســیاری از موارد در تشخیص مصداق 
بزرگی و در خود بزرگان به اشتباه می رود و گاهی کسانی را که رهزنان 
این ســنتند و دزدان دلهای پاکند و گندم نمایان جو فروشند، مردم را 
به بیراهه مي برند. گاهی دانشــمندان در دیده آدمیان بزرگ می آیند و 
قابل احترام، گاهی پادشــاهان و حاکمان، گاهی جنگاوران و مبارزان و 
... و گاهی در نظام اخلاقی اسلام، بزرگانی که از بس بزرگوارند و اظهار 
بزرگی نمی کنند، در دیده مردم می نشــینند و به قول آقا، خدا دل های 
مؤمنین را به ســوی آنان متوجه می کند. این متواضعان و متخلقان به 
خلقیات نیکو آن قدر ارزشمندند که هرگز نمی توان آنها را با افراد قبلی 
قیاس کرد. نازنینانی که چون دریا عمیقند و چون ساحلش آرام. باوقارند 
و چون کوه ایستاده و سرفراز. خاموشند و به آنچه دیگران از آنها غافلند، 
مشغول. کارهای سخت را می پذیرند و مشقتش را به جان می خرند ولی 

به روی مبارکشان نمی آورند که مبادا اجرشان ضایع شود.
 سهمشــان از رنج و زحمت بسیار اســت و از سفره های پهن، کم 
بهره ترینند. به تمام کلمه ســرباز اهداف عالی هســتند و هرجا که به 
سختکوشان نیاز باشــد، حاضرند. لبیک گوی همیشگی اولیاء خدایند 
و پشــت و پناه بندگان خدا. در مجاهــدت در راهش آرام و قرار ندارند 
و بــرای جلب رضایتش بی قرارند. اینان ذخایر خدایند و الگوهای او در 
پیش روی مایند و در یک کلام مقلدان خمینی اند که نه یک سر و گردن، 
که یک قد و اندام از دیگران سَرترََند. این خاصیت جاذبه خمینی بود و 
هست که مقلدان راستینش از سرآمدان روزگارند و تاابد چونان خورشید 
درخشان بر تارک تاریخ می درخشند. خوشا به حال چنان امامی و خوشا 
به حال چنین رهروانی. آنان که به واقع کلمه بنده خدا هستند و در راه 
او ابایی از فرسودن جان و تن ندارند. آنجا که دین خدا مبلغ می خواهد، 
هســتند. آنجا که کار می خواهد، هستند. آنجا که مجاهدت می خواهد، 
هســتند. آنجا که آبرو می خواهد هستند و ... و در یک کلام آنهایند که 
خدا می خواهد. در راه خدا با مال و جانشان در جهادند و در راه او هیچ 
لومة لائمی را به حقیقت نمی انگارند و مي دانند که تنها حقیقتي که در 

عالم وجود، وجود دارد خداست. 
بانــو مرضیه حدیدچی معروف به طاهره دبــاغ از جمله مجاهدان 
خاموشی اســت که تاریخ ایران، بیش از عموم مردم این سرزمین او را 
می شناسد و خواهد شناخت. بانویی که در اوج افتخار و اقتدار، همچون 
مردم معمولی و حتی ناشناس تر از آنان، در جامعه ما حاضر بود. در دورانی 
که رســانه های زرد و رنگي، به دنبــال قهرمان کردن زنان و دخترکان 
پر رنگ و لعاب هســتند و آنان را دغدغه مردمان مي کنند، زماني که 
سیاسیون دائماً به دنبال قهرمان نامیدن نیروهای معمولی و پایین تر از 
معمولی خود هســتند، و زماني که گروهی دیگر به دنبال سهم خواهی 
از انقلاب اسلامی و نان خوردن از دورانی که با انقلاب همراه شده بودند 
هستند، و گروهی دیگر به دنبال مظنه سابقه سیاسی و انقلابی خود در 
بازار مخالفان و معاندان هستند و برای چند سال، چند صد سال خاطره 
دارند و از انقلاب برای خود و خانواده حق و حقوق می طلبند و ... هستند 
امثال بانو دباغی که با وجود صلاحیت و لیاقت، اجر جهاد خود را شناختند 
و آن را با هیچ جیفه دنیایی عوض ننمودند و بی هیچ چشم داشتی ترجیح 

دادند همان سرباز گمنام و مظلوم نظام باقی بمانند و ماندند. 
»خواهر طاهره« انصافاً نامی زیبا و با مسما بود برای این طاهره دوران 
که از حضرت امام بدان ملقب شده بود. بانویی سختکوش و به تمام معنا 
انقلابی و امین، که می توان برای سال های سال از مجاهداتش برای نسل 
امروز گفت و برای نســل دیروز یادآوری نمود و به یاد مدعیان دیروز و 
امروز آورد. خواهر طاهره را باید تکریم کرد برای تمام ســختیهایی که 
در راه انقلاب اسلامی به تن و روح خود خرید و متأسفانه تاریخ نگاران 
انقلاب نتوانســتند به غیر از گوشــه ای از زحماتش، خدماتش را به ما 
بنمایانند. خواهر طاهره را باید ارج نهاد چراکه خداوند ما را به گونه ای 
خلقت نموده که ناخودآگاه در برابر انسان های بزرگ، کوچکی می کنیم 
و بزرگواران را می ستاییم. خواهر طاهره را باید به حکم جوانمردی ستود 
برای آنکه بیش از سهم خود برای انقلاب هزینه کرد و هزینه پرداخت. 
او از آنان نبود که برای فرزندانشان از بیت المال حق اوقات فراغت بگیرد 
و دخترشــان در مجلس، سهم نداشته پدرشان را از سفره انقلاب نعره 
زند. خواهر طاهره را باید تعریف کرد تا نســل امروز قهرمانان واقعی را 
بشناسد و بداند که قهرمان او و امثال اوست، که برای انقلابی بودنش نه 
کیســه ای دوخت و نه برای امروز و آینده فرزندان و بستگانش چشمی 
به بیت المال دوخت. قهرمان انقلابی اوســت که در تمام مراحل انقلاب 
از شروع تا ثبات، انقلابی ماند و انقلابی رفت. آنان که فرق انقلابي را با 
انقلابي نمایان جابه جا گرفته و مي گویند بدانند که دست چپ و راست 

کدامست و سره از ناسره کدام.
آری بانو طاهره را به رســم خوبان باید تعظیم نمود که هم خود و 
هم خانواده اش برای به ثمر نشستن انقلاب اسلامی که آرزوی محرومان 
تاریخ است، زجر کشیدند و به تمام معنا مجاهدت کردند. مبارزه کرد نه 
برای سرمایه گذاری آینده و کسب میز و کرسي، براي آنکه انقلابي بودن 
را براي خواص وظیفه اي مي دانست که چون نماز واجب، واجب است. او 
بر سر عهدش با امام و شهدا ماند و برای ایمانی که به امام داشت بعد از 
امام هم انقلابي ماند. خارج رفت نه برای تحصیل فرزندان و سیاحت و دل 
سوزاندن از محرومین، بلکه برای مداوای زخمهای نشمرده ای که از ستم 
سیاه شاه بر تن داشت. با امام بود نه برای خاطره گویی و عکس گرفتن و 
خرج کردن از جیب امام، بلکه براي اعتقادي که به راهش داشت. مجلس 
رفت نه برای آنکه حزبي یا گروهي او را به احساس تکلیف رسانده بودند، 
بلکه براي وظیفه اي که بر دوشش احساس مي کرد و ... و او به تمام معنا 
متفاوت از دیگران بود. زمانی که ساواک سوزن هایي که زیر ناخنهایش 
فرو کرده بود را با کوبیدن به دیوار با استخوان انگشتانش یکی می کرد، 
مرد می خواست اعتراف نکند و خواهر طاهره اعتراف نکرد. وقتی دخترش 
را در مقابلش شکنجه می کردند و نعش بي هوشش را به او نشان دادند، 
مرد می خواست به آرمان هایش پشت پا نزند که خواهر طاهره پشت پا 
نزد و ... و خواهر طاهره حقیقتاً مردتر از هزاران مردنمایاني بود و هست 
که خود و عقایدشان را به حزب و گروه و خانواده پرستی و وعده و وعید 

دوست و دشمن فروختند.
خواهــر طاهره انقلابي بود و انقلابي ماند و انقلابي رفت تا آنها که 
کتاب انقلاب را وارونه گرفته اند بدانند انقلاب اسلامي خمیني، شروعي 
اســت تمام ناشــدني و آغازي است بي پایان که با ظهور دولت حق به 
اوج مي رسد. جوانان و نسل هاي بعد از این بدانند که انقلابیون واقعي 
براي خود و نزدیکانشان سهمي از انقلاب نگرفتند جز درد و رنج و تني 
رنجــور که آن را هم به خدا هدیه کرده اند. جوانان بدانند که قهرمانان 
واقعي امثال خواهر طاهره اند که پس از ســه دوره نمایندگي مجلس، 
بــراي کمک به خانواده هاي بي سرپرســتي که تکفل کرده، شــبانه 
مسافرکشــي مي کند و هیچ ادعایي ندارد. جوانان بدانند امثال خواهر 
طاهره بودند که انقلاب اســلامي را به ثمر رساندند و پیروز کردند و از 
مبارزان صف اول بودند هرچند که در هیچ عکسي، خبري و ادعایي از 
آنها نباشد. خواهر طاهره خواهر انقلاب است و حقیقتاً در حق انقلاب 
خوب خواهري کرد و خوب مهرباني نمود. خدایش بیامرزد و امثالش را 
نگه دارد و زیاد کند که بار اصلي انقلاب بر دوش این زجرکشــیده ها و 
زندان رفته هایي اســت که بر سرعهدشان با انقلاب و امامین انقلاب و 

مردم ماندند تا جان شیرین دادند. 

آمریکایی تر از آمریکایی ها!
 دکتر محمدحسین محترم

گزارش خبری کیهان

ایران در سوگ 
انفجار تروریستی در حله و برخورد 2 قطار در سمنان

حمله تروریستی عصر پنج شنبه هفته گذشته به زوار 
اربعین در حله عراق بیش از 80 شهید برجای گذاشت 
که بیش از 40 نفر آنها از زوار ایرانی هســتند؛ داعش 

مسئولیت این انفجار را بر عهده گرفت.
از گردهمایی بزرگ حسینی)ع( در اربعین شهادت سالار 
شــهیدان چند روز بیشــتر نمی گذرد؛ گردهمایی بزرگی که 
براســاس گزارش ها 25 میلیون زائر و عاشــق کربلا را حتی 
از میان اهل ســنت در بر گرفته بود. در بزرگی و عظمت این 
حادثه همین بس که رسانه های غربی، عربی، عبری تمام تلاش 
خویش را به کار بستند تا بزرگترین اجتماع خود جوش بشری 
را سانســور کنند.  این نکته به تنهایی گویای هراس معاندان 
اســلام ناب محمدی )ص( از امتداد ندای »هیهات من الذله« 
امام حســین)ع( تا هم اکنون اســت. در چنین حالی دست 
پروردگان آمریکا و رژیم صهیونیســتی که از بســتر وهابیت 
سعودی برخاسته اند تمام خشم خویش را از گردهمایی بزرگ 
اربعین به کار بســتند تا مگر به خیال خام خویش با اقدامی 
تروریستی چند روز پس از اربعین حسینی این رخداد عظیم را 
تحت شعاع قرار دهند. اما از درک این نکته ناتوان اند که خون 
خدا بیش از 14 قرن اســت که در دلهای عاشقان آن حضرت 
چون چشــمه حیات می جوشــد و این عشق آتشی است که 

خاموش شدنی نیست. 
حمله تروریستی

 به حله
طی انفجــار یک خــودروی بمب گذاری شــده در یک 
پمپ بنزین در منطقه »الشــوملی« شهر »حله« )مرکز استان 
بابل( واقع در جنوب بغداد، حداقل 80 نفر شــهید و  بیش از 

20 تن دیگر زخمی شدند.
شبکه »سومریه« اعلام کرد در بین شهدا »زوار ایرانی« نیز 
هستند. پمپ بنزین هدف قرار گرفته شده در کنار رستورانی 
قرار دارد که معمولا زوار ایرانی در راه برگشت از کربلا در آن 

برای استراحت توقف می کنند.
شــدت انفجار به حدی بود که ساختمان رستوران مجاور 

پمپ بنزین هم به طور کامل تخریب شده است. 
برخی شــبکه های عراقی اعلام کرده انــد زائران ایرانی ، 
پاکستانی، عراقی و بحرینی در زمان وقوع انفجار در پمپ بنزین 
یاد شده بوده اند و تعداد اتوبوس های موجود در این پمپ بنزین 
)در زمان انفجار( 7 دستگاه بوده که زائران کربلا را به شهرها و 

کشورهایشان بازمی گردانده است.
شهر »حله« مرکز اســتان بابل واقع در 100 کیلومتری 
جنوب بغداد از ثبات نســبی برخوردار اســت اما هر از گاهی 

شاهد اعمال خشونت آمیز از این نوع است.
رویترز و اسکای نیوز در جدیدترین اخبار خود اعلام کردند 
تعداد شهدا بیش از 80 تن است و بیشتر افراد شهید شده از 

شهروندان ایران بوده اند.
خبرگزاری معلومه عراق با تأیید خبر شهادت 80 نفر در 

این حادثه تروریستی، تعداد زخمی ها را 24 نفر اعلام کرد.
شبکه المیادین لبنان اعلام کرد داعش مسئولیت انفجار را 
بر عهده گرفته است. داعش در کانال خبری اعماق مدعی شد 

که تعداد شهدا و زخمی ها بیش از 200 نفر هستند.
قشقایی، معاون امور کنســولی وزارت خارجه کشورمان 
اعلام کرد که از 80 شــهید این انفجار که به سردخانه منتقل 

شده اند، چهل نفر ایرانی هستند.
خبرگزاری رویترز و شبکه عربی اسکای نیوز دیروز عصر 
اعلام کردند که آمار شــهدا به بیش از 100 نفر افزایش یافته 

است.
 انتقال پیکر شهدا

 به ایران
ســیدعلی مرعشــی، رئیس مرکز پزشــکی حج  و زیارت 
هلال احمر با بیان اینکه در میان حادثه دیدگان مجروح ایرانی 
نداریم گفت: در زمینه تعداد شهدا نیز آمارها متفاوت است و 
برخی منابع عراقی این تعداد را 71 نفر را اعلام کرده و منابع 

غیررسمی هم خبر از آمار 80 نفری داده اند. 
مرعشــی افزود: درحال حاضر ما اسامی شهدای ایرانی را 
نداریم زیرا امکان شناسایی پیکر به دلیل سوختگی وجود ندارد 
و احتمال آزمایشات تکمیلی برای شناسایی پیکرها وجود دارد. 
بر اســاس آخرین اخبار، پیکرهای شــهدای این حادثه 
تروریســتی روز جمعه به نجف منتقل شد و سپس با هواپیما 

به ایران می رسد.
این پیکرها پس از ورود به ایران برای تشخیص هویت به 

پزشکی قانونی منتقل می شوند.
علی دلپیشه رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام اظهار داشت: 
8 مجروح حادثه تروریستی حله عراق صبح جمعه از طریق مرز 

علی اصغر احمدی دبیر کل جمعیت هلال احمر کشــور 
گفت: سوختگی شدید شهدای حادثه تروریستی در نزدیکی 

کربلا مانع از شناسایی هویت آنها شده است.
مسعود حسینیان سرکنسول ایران در کربلا با بیان اینکه 
71 کیســه شامل 59 جسد سوخته تقریبا کامل و 14 جسد 
متلاشی، برای تشخیص هویت به ایران انتقال می یابد، گفت: 
تا مشــخص شدن هویت قربانیان از طریق آزمایش دی ان ای 

باید صبر کنیم.
 روحانی: اقدام تروریستی حله
عمق درماندگی کوردلان سفاک

حسن روحانی رئیس جمهور کشــورمان در پیامی، اقدام 
سبعانه و مذبوحانه تروریست ها در منطقه حله عراق و شهادت 
شماری از زائران حسینی را نمایش عمق درماندگی کوردلان 
ســفاک دانست و ضمن درخواســت اکید از دولت عراق برای 
برخــورد قاطعانه تر بــا عاملان ســیاه دل اینگونه حرکت های 
غیرانسانی، آمادگی دولت ایران را برای همکاری و همیاری در 
رسیدگی به آسیب دیدگان و مجروحان این حادثه تلخ اعلام کرد.
بــه گزارش فارس، علی لاریجانی رئیس مجلس شــورای 
اسلامی نیز طی پیامی انفجار تروریستی در عراق را که منجر 
به شــهادت و مجروح شدن جمعی از زائران عتبات عالیات و 
شهادت زوار کشورمان شد، محکوم و با خانواده های قربانیان 

این حادثه ابراز همدردی کرد.
لاریجانی با عرض تســلیت به خانواده شهدای ایرانی این 
حادثه تروریستی بر ضرورت رسیدگی فوری وزارت خارجه و 
دســتگاه های ذی ربط به وضعیت مجروحین حادثه و تعیین 
وضعیت و شناسایی شهدای این جنایت تروریستی تاکید کرد.
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور نیز در پیامی، 
اقدام تروریســتی گروه تکفیری داعش را در منطقه حلهّ عراق 
که منجر به شــهادت و مجروح شدن تعدادی از زائران بی گناه 
حسینی از جمله عدّه ای از هم میهنان عزیزمان شد، محکوم کرد.

 اقدام وزارت خارجه
 برای پیگیری وضعیت زائران ایرانی

بهرام قاســمی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با 
محکــوم کردن انفجار انتحاری عــراق گفت: وزارت خارجه و 
سفارت ایران در بغداد با جدیت تمام در حال بررسی وضعیت 

زائران ایرانی است.
قاسمی اینگونه اقدامات از پیش طراحی شده و ددمنشانه 
را ناشی از استیصال تروریست ها و در واکنش به  شکست های 
پیاپی آنان خواند و تصریح کرد: این  اقدامات وحشیانه و غیر 
انســانی، در عزم دولت و ملت عراق و نیز ایستادگی جمهوری 
اســلامی ایران در کنار ملت مظلوم عراق در مبارزه بی امان  با 

تروریسم، خللی ایجاد نخواهد کرد.
 واکنش های بین المللی

 به انفجار تروریستی حله
فواد معصوم رئیس جمهوری عراق حمله تروریســتی روز 
پنجشــنبه در شهر »حله« )مرکز استان بابل( واقع در جنوب 
بغــداد را که زائران اربعین حســینی را هدف قرار داد را یک 
جنایت فجیع توصیف و تاکید کرد که این جنایت تروریستی 

بی پاسخ و مجازات نخواهد ماند.
سید عمار حکیم رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق نیز 
با صدور بیانیه ای این حمله تروریستی را بشدت محکوم کرد.

در این بیانیه آمده است: با شکست اندیشه های تکفیری 
در جوامع اســلامی، فرهنگ قتل و نابودی که وسیله بیان آن 
افکار است، شکســت خورده و از 13 سال پیش ملت عراق و 
پیروان اهل بیت علیهم السلام به صورت مستمر هدف حملات 
گروه های تروریستی مختلف از جمله داعش هستند که امروز 
در یکی از شــنیع ترین جنایات خود، زائران عراقی و مهمانان 
ایرانی،  عرب و پاکستانی شان را در استان بابل هدف قرار دادند.

مســعود بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق نیز با صدور 

بیانیه ای اعلام کرد سرنوشــت تروریست ها خواری و شکست 
است وما بشــدت این اقدام تروریستی غیر انسانی را محکوم 
می کنیم و به خانواده های شهدای این فاجعه دردناک تسلیت 

گفته برای زخمی ها آرزوی شفای عاجل داریم.
حزب الله لبنان نیزضمن محکوم کردن انفجار تروریستی 
عــراق، تأکید کرد کــه داعش »سیاســت های انتقام  جویانه 
قدرت هــای منطقه ای و بین المللی را که از اراده مردم عراق و 

مهمانان آنها شکست خورده اند، پیاده می کند.
همچنین وزارت امور خارجه ترکیه با صدور بیانیه ای حمله 

تروریستی در شهر حله را به شدت محکوم کرد.
احمد ابوزید سخنگوی رسمی وزارت خارجه مصر نیز انفجار 
تروریستی در شهر حله در استان بابل را به شدت محکوم کرد.

به گزارش خبرگزاری ها، کاخ سفید و وزارت خارجه آمریکا 
با صدور بیانیه هایی، حمله داعش به زوار حســینی را محکوم 
کردند و به خانواده شهدا تسلیت گفتند.همچنین یان کوبیچ 
نماینده ویژه دبیر کل ســازمان ملل متحد در عراق، جنایت 
تروریســتی داعش در جنوب بغــداد را محکوم و دلیل آن را 

شکست های این گروهک در جبهه نبرد دانست.
 14۷ کشته و مجروح درتصادف 

2قطارمسافری در دامغان 
در حالی که جنایت عصر پنج شنبه تروریست های 
تکفیری در حله عراق باعث شهادت و زخمی شدن ده ها 
تن از زائران ایرانی اربعین حسینی)ع( و حزن مردم شده 
بود، صبح دیروز دو قطار مسافربری در محور سمنان - 

باختگان پس از مشخص شــدن هویت، اخذ مجوز از مراجع 
قضایی و پزشکی قانونی، به استان یا خانواده ها تقدیم می شود.

آخوندی درباره علت برخورد دو قطار مسافری در استان 
سمنان گفت: باید تمام مسایل مانند سرعت قطارها، مذاکرات 
رانندگان قطارها و علائم راهنمای خطوط که در مرکز کنترل 

ضبط شده اند، بررسی شود تا علت دقیق حادثه بیان شود.
وزیــر راه و شهرســازی با بیان اینکه بــا نصب و تجهیر 
سامانه های خودکار از سال 93 در منطقه راه آهن شمال شرق 
که از خطوط شلوغ کشور است ایمنی تردد تا حدودی ایجاد 
شده بود، گفت: اکنون با این حادثه باید بررسی شود که علت 
برخورد قطارها چه بوده و این سامانه چه اشکالی داشته است.
پیش از این رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی استان ســمنان نیز تعداد مجروحان بستری شده در 
بیمارستان ولایت دامغان و کوثر سمنان را 87 نفر اعلام کرده 
و گفته بود: از تعداد مجروحان بســتری شــده در بیمارستان 
ولایت دامغان 33 نفر از اهالی اســتان آذربایجان شرقی و 43 

نفر از استان سمنان هستند.
استاندار ســمنان در خصوص حادثه برخورد دو قطار 
مسافربری اظهار داشت: ساعت 7 و 50 دقیقه صبح جمعه 
قطار مســافربری تبریز که به سمت مشهد در حال حرکت 
بــود در حوالی ایســتگاه هفت خوان دچار حادثه شــده و 

متوقف می شود.
محمد رضا خباز افزود: قطار مســافربری ســمنان که به 
سمت مشهد در حرکت بود از پشت سر به قطار تبریز برخورد 
می کند که طی این اتفاق دو واگن از قطار تبریز آتش می گیرد 

و لکوموتیو و 4 واگن از قطار سمنان از ریل خارج می شود.
مدیرکل راه آهن شمالشرق کشورنیز بیان علت حادثه 
ایــن تصادف را بــه روزهای آینده موکــول کرد و گفت: 
سامانه های علائم خط ایستگاه های راه آهن در این منطقه 
از کشــور بدون مشکل بوده است و اینکه علت این حادثه 

چه بوده، باید بررسی دقیق و کارشناسانه شود.
دستور رئیس  قوه قضائیه:  علل سانحه 

قطار تبریز-مشهد بررسی
 و با مقصرین برخورد قاطع شود

رئیس  قوه قضائیه خطاب به رئیس کل دادگستری 
استان ســمنان تاکید کرد: سریعا با تشکیل پرونده 
ضمن بررسی علل سانحه نسبت به برخورد قانونی و 

امروان واقع در مسیر دامغان – سمنان با یکدیگر برخورد کردند. 
این حادثه باعث واژگونی تعدادی واگن و آتش سوزی آنها شد.

پیرحسین کولیوند سرپرست اورژانس کشور گفت: دراین 
حادثه 44 نفر از مســافران تاکنــون )صبح دیروز( جان خود 
را از دســت داده و 103 نفر نیز مجــروح و به مراکز درمانی 

منتقل شده اند. 
وزیر راه و شهرســازی که عصر جمعه برای بررســی 
ســانحه برخورد دو قطار مسافری در سمنان به این استان 
رفته بود درباره شرایط مجروحان و تعداد جان باختگان این 
حادثه گفت: از 103 مجروح برخورد قطارهای مسافری در 
ایستگاه هفتخوان استان ســمنان، اکنون هشت بیمار در 
بیمارســتان کوثر سمنان و 18 بیمار در بیمارستان ولایت 
دامغان بستری هستند و بقیه مجروحان با دریافت خدمات 

درمانی، مرخص شده اند.
عباس آخوندی ادامه داد: به دلیل شــرایط واگن هایی که 
در این ســانحه آتش گرفت، مراحل بررسی این واگن ها ادامه 
دارد و به همین دلیل آزادسازی و جست وجوی پیکرهای جان 
باختگان زمان می برد و اکنون تعداد جان باختگان به طور دقیق 

قابل بیان نیست.
وی با اشاره به اینکه تعدادی از جان باختگان این سانحه 
از اســتان آذربایجان شرقی هستند یادآور شد: پیکر این جان 

سریع با مقصرین حادثه اقدام و نتیجه به این جانب 
گزارش شود.

به گــزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، 
در پی حادثه دلخراش برخورد قطار تبریز- مشهد و 
کشته شدن تعدادی از هموطنان، رئیس قوه قضاییه 
پیامی خطاب به رئیس کل دادگستری استان سمنان 

صادر کرد.
 در این پیام آمده است: خبر حادثه دلخراش قطار 
تبریز-مشهد که منجر به کشته و مجروح شدن عده ای 
از هموطنان عزیز گردید موجبات تاثر و تاسف همگان 

را فراهم آورد.
ضمن عرض تســلیت به بازماندگان این عزیزان 
وآرزوی شفای عاجل برای مجروحین این حادثه لازم 
است سریعا با تشکیل پرونده ضمن بررسی علل سانحه 
نســبت به برخورد قانونی و سریع با مقصرین حادثه 

اقدام و نتیجه به این جانب گزارش شود.
در ضمن مسئولین اجرایی ذی ربط نیز مکلفند در 
اسرع وقت ضمن بررسی علل وقوع این سانحه دلخراش 
نسبت به شناسایی مقصرین حادثه و معرفی آنها به 

دستگاه قضایی اقدام نمایند.

مراسم تشییع پیکر شهید مدافع حرم یدالله قاسم زاده با حضور گسترده مردم شهیدپرور منطقه 
خزانه بخارایی تهران برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری صداوســیما، مراسم تشییع این شهید والامقام روز پنجشنبه با حضور پرشور مردم، 
مسئولان، همرزمان و خانواده شهید از مسجد جامع خزانه بخارایی برگزارشد و پس از اقامه نماز در حرم شهدای 

گمنام این منطقه، برای خاکسپاری به بهشت زهرا)س( انتقال یافت.
شــهید قاسم زاده متولد 1361 بود که از سپاه المهدی)عج( تهران به سوریه اعزام و روز سه شنبه گذشته 
در حمله تروریست های تکفیری داعش در حلب سوریه مورد اصابت ترکش خمپاره قرار گرفت و به مقام والای 

شهادت نایل شد.
از این شهید بزرگوار دو پسر 6 و 4 ساله به یادگار مانده است.

تشییع پیکر شهید مدافع حرم در تهران

رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح گفت: اصول 
انقلاب درباره بسیج  پنج گانه ای که رهبری معظم 
فرمودند تبدیل به منشــور بســیج خواهد شد و 
بسیجیان به عنوان دستورالعمل آن را اجرا خواهند 

کرد.
جشنواره مالک اشتر بســیج صبح روز پنج شنبه در 
مجموعه 5 آذر برگزار شــد که در این مراســم ســردار 
سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی و سردار محمدرضا نقدی رئیس سازمان 
بسیج مســتضعفین از خانواده شهید نوروزی از شهدای 

مدافع حرم تقدیر کردند.
به گزارش ســپاه نیوز، سردار سرلشکر محمد باقری 
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح طی سخنانی در این 
جشــنواره تاکید کرد: نام بسیج با مقاومت عجین شده و 

تنها نسخه نجات بخش در برابر تهدیدات است.
وی در ادامه افزود: شــهدای مدافع حرم هرکدام در 
بسیج عضویت داشتند و خود برای ارتقای امنیت انقلاب 
اسلامی پیش قدم شــدند. همین امروز در سوریه، همان 
تعداد اندکی که برای دفــاع از حرم اجازه حضور یافتند 
نشان دادند که بسیجیان نخبه ترین رزمندگان و گل سر 
ســبد دفاع از مقاومت هستند و اگر رهبری اجازه دهند، 
صدهــا هزار نفر از این جوانــان آمادگی حضور در جبهه 

مقاومت را دارند.
سرلشکر باقری با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب 
در جمع بســیجیان گفت: اصول پنج گانه ای که رهبری 
معظم انقلاب درباره بســیج فرمودند تبدیل به منشــور 
بسیج خواهد شد و بسیجیان به عنوان دستورالعمل آن را 
اجرا خواهند کرد. اتاق های فکراندوزی باید شکل بگیرد تا 
بتوانیم انتظار رهبری در این حوزه را به خوبی دنبال کنیم.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: رشد 
کمی بســیج و اعلام 25 میلیون نفر عضو بسیج نیز جای 

شکرگزاری دارد.
فرمانده سپاه: بسیج 
در جناح انقلاب است

سردار سرلشکر پاســدار محمدعلی جعفری فرمانده 

کل ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی در جشنواره مالک 
اشــتر بسیج با اشاره به فرمایشــات روز چهارشنبه رهبر 
معظم انقلاب در جمع بســیجیان تصریح کرد: معظم له 
در خصوص تهدیدات انقلاب ســخنانی را مطرح کردند 
که یکی از آنها نفوذ اســت و اینها را هشدار داده و راهکار 
ارائه کردند و از همه ما خواستند نقش تعیین کننده برای 

مقابله با تهدیدات ایفا کنیم.
وی اظهار داشــت: با ســخنان رهبری معظم انقلاب 
اســلامی گروه ها و هیئت های اندیشه ورزی در خصوص 
نقش های بســیج تشکیل می شود تا اقدامات بسیج عمق 

بیشتری بگیرد.
فرمانده کل ســپاه در ادامه اظهار داشت: در مسایل 

امنیتی همه اقدامات دشــمن نتیجه عکس داد. مثلا در 
فتنه 88 که بزرگترین فتنه امنیتی و سیاسی در کشور ما 

بود، نتیجه اش پدیده 9 دی شد.
سرلشکر جعفری گفت: ما هرجا تهدید را درک کنیم، 
برای مقابله با آن بسیج می شویم اما آنجایی که خطر حس 
نمی شود مشکل داریم مانند تهدیدات فرهنگی، اقتصادی 
و اجتماعی. اینجا تهدیدات خوب حس نشده هرچند در 
عرصه تهدیدات اقتصادی بیشتر متوجه موضوع شده ایم.

وی تصریح کرد: آنچه مهم است و ما باید از این به بعد 
برای آینده انقلاب و بسیج بیشتر به آن فکر کنیم این است 
که بدانیم شرایط انقلاب اسلامی تغییر کرده و پیچیده شده 

است  و وضعیت دیگر همچون گذشته نیست.
920 برگزیده جشنواره

 مالک اشتر
سردار سرتیپ محمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج 
مســتضعفین  طی ســخنان کوتاهی در جشنواره مالک 
اشتر بسیج اظهار داشت: بسیج دریای خروشان اخلاص و 

پایگاه های بسیج، میدان های بزرگ خلاقیت است.
وی افزود: رهبر معظم انقلاب چهارشنبه گذشته تکلیف 
را روشــن کردند که ساختار بسیج باید چگونه باشد و هر 
رده باید برای خود مغز داشته باشد و البته در هماهنگی 

با مغز مرکزی.
سردار نقدی ادامه داد: این واقعیت الان هم در بسیج 
هســت و هر پایگاه بسیج خلاقیت خود را دارد و هیچ دو 

پایگاهی مثل هم نیست.
رئیس ســازمان بســیج مســتضعفین گفت: اغلب 
طرح هایی که الان در بسیج جاری است طرح هایی است 
که اول در یک پایگاه جوانه زده و بعد سراسری شده است.

وی افزود: 22 کارگروه در این جشــنواره تشکیل شد 
و در موضوعات مختلف فعالیت کرد و در 46 حوزه موارد 
برتر انتخاب شده اند که در این جشنواره معرفی می شوند.
ســردار نقدی با بیان اینکه ما در این جشنواره 920 
نفر برگزیده داریم، گفت: امســال و سال آینده به واسطه 
ابتکارات بسیجیان، قدم های بزرگی برداشته می شود که 

تاثیر آن را در اقتصاد می بینیم.

در جشنواره مالک اشتر

سرلشکر باقری: اصول پنج گانه رهبری به منشور بسیج تبدیل می شود

مهران وارد استان ایلام شدند.
دلپیشه افزود: مجروحان 
منتقل شــده به ایلام همگی 
اتباع کشور افغانستان و مقیم 
ایران هســتند که در حادثه 
تروریســتی حله عراق دچار 

صدمه جانی شده اند.
همچنیــن پیرحســین 
کولیوند سرپرســت اورژانس 
کشــور اعــلام کــرد: گروه 
حادثه  این  مجروحــان  دوم 
تروریســتی نیز از طریق مرز 

مهران وارد کشور می شوند.

دامغان با هم برخورد کرده 
از  و جان باختن ده ها تن 
در  را  ایران  هموطنانمان، 

سوگ فرو برد.
برخورد 2 قطار مسافری 
در دامغان دســت کم 103 
مجــروح و 44 جــان باخته 

برجای گذاشت.
خبرگزاری ها  گزارش  به 
از ســمنان، قطار »مسافری 
تبریز- مشــهد« و »مشــهد 
– ســمنان« حدود ساعت 8 
صبــح دیــروز در حد فاصل 
ایســتگاه های هفتخــوان و 


